

鏡

1. 工事名

工事名	令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業
工事地名	下関国道維持出張所管内、宇部国道維持出張所管内、山口国道維持出張所萩分室内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和6年4月	12) 設計年月	令和6年2月
2) 事務所名	山口河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6054010008	14) 単価適用年月	2024年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2024年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	335日間 自 令和6年5月1日 (当初) 至 令和7年3月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	山口県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	宇部	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道2号	22) 処分費等	845,260
		23) 公告日	令和6年2月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		16,917,479				
植栽維持工		式	1		11,277,209				
樹木・芝生管理工		式	1		11,277,209				
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周 30cm以上60cm未満	本	370	5,271	1,950,270			単-1号	
樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周 60cm以上90cm未満	本	350	9,923	3,473,050			単-2号	
樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周 30cm以上60cm未満	本	150	4,421	663,150			単-3号	
樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周 60cm以上90cm未満	本	50	8,106	405,300			単-4号	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	390	813.8	317,382			単-5号	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm 未満	本	400	935.9	374,360			単-6号	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm 未満	本	210	1,985	416,850			単-7号	
樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	120	556.5	66,780			単-8号	
樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	本	300	640	192,000			単-9号	

設計内訳書

工事名	令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
寄植せんだい (歩道)	せんだい 中木	m2	6,500	257.3	1,672,450			単-10号	
寄植せんだい (中央分離帯)	せんだい 中木	m2	80	295.9	23,672			単-11号	
寄植せんだい (歩道)	せんだい 低木	m2	6,300	159.6	1,005,480			単-12号	
寄植せんだい (中央分離帯)	せんだい 低木	m2	740	183.6	135,864			単-13号	
灌水 (歩道)	夏期	m2	500	69.87	34,935			単-14号	
防除 (歩道)	殺虫剤+展着剤 高木幹 周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補 正無 夜間作業補正無 供用区間 標	本	50	586.3	29,315			単-15号	
寄植・芝薬剤散布 (歩道)	殺虫剤+展着剤 寄植 低木 100m2以上1000m2 未満 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m2	230	61.53	14,151			単-16号	
処分費	せんだい枝葉	t	27	18,600	502,200			単-17号	
除草工		式	1		2,364,270				
道路除草工		式	1		2,364,270				
道路除草(複合) 宇部地区(2号・190号)	機械除草(肩掛式)	m2	3,000	124.9	374,700			単-18号	

設計内訳書

工事名	令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路除草(複合) 下関地区 (2号・9号・191号)	機械除草(肩掛式)	m2	2,000	128.4	256,800			単-19号	
道路除草(複合) 萩地区(191号)	機械除草(肩掛式)	m2	2,500	125.9	314,750			単-20号	
道路除草(複合) 長門地区(191号)	機械除草(肩掛式)	m2	600	125.9	75,540			単-21号	
除草	人力除草	m2	800	134	107,200			単-22号	
集草		m2	800	22.81	18,248			単-23号	
積込運搬 宇部地区(2号・190号)	人力除草	m2	200	29.8	5,960			単-24号	
積込運搬 下関地区 (2号・9号・191号)	人力除草	m2	200	33.25	6,650			単-25号	
積込運搬 萩地区(191号)	人力除草	m2	200	30.78	6,156			単-26号	
積込運搬 長門地区(191号)	人力除草	m2	200	30.78	6,156			単-27号	
抜根除草 (歩道)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及 び交通島)	m2	5,000	152.3	761,500			単-28号	
抜根除草 (中央分離帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	m2	500	175.1	87,550			単-29号	
処分費	刈草	t	17	20,180	343,060			単-30号	

設計内訳書

工事名	令和6年度下関・宇部・萩植樹管理作業 (当初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		3,276,000				
交通管理工		式	1		3,276,000				
交通誘導警備員		人日	200	16,380	3,276,000			単-31号	
直接工事費		式	1		16,917,479				
共通仮設費		式	1		3,233,000				
共通仮設費		式	1		506,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		506,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		2,727,000				
純工事費		式	1		20,150,479				
現場管理費		式	1		10,423,000				
工事原価		式	1		30,573,479				
一般管理費等		式	1		5,956,521				

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	5,271	5,271	WB811270 単一 32号	
計						5,271		
単価						5,271	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	樹木せん定 (歩道)	高木 夏期せん定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	9,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	9,923	9,923	WB811270 単一 33号	
計						9,923		
単価						9,923	円/本	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-3号	樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周30cm以上60cm未満	単位	本	数量	1	単価	4,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	4,421	4,421	WB811270 単一 34号	
計						4,421		
単価						4,421	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-4号	樹木せん定 (歩道)	高木 冬期せん定 幹周60cm以上90cm未満	単位	本	数量	1	単価	8,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (高木せん定)		冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	8,106	8,106	WB811270 単一 35号	
計						8,106		
単価						8,106	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-5号	樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	813.8	813.8	WB811280 単一 36号		
計						813.8			
単価						813.8	円/本		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-6号	樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定円筒形 樹高100cm以上200cm未満	単位	本	数量		1	単価	935.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	935.9	935.9	WB811280 単一 37号		
計						935.9			
単価						935.9	円/本		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-7号	樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定円筒形 樹高200cm以上300cm未満	単位	本	数量	1	単価	1,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	1,985	1,985	WB811280 単一 38号	
計						1,985		
単価						1,985	円/本	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	樹木せん定 (歩道)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量	1	単価	556.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	本	1	556.5	556.5	WB811280 単一 39号	
計						556.5		
単価						556.5	円/本	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-9号	樹木せん定 (中央分離帯)	中・低木 せん定球形 樹高100cm未満	単位	本	数量		単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (低木・中木せん定)		球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	本	1	640	640	WB811280 単一 40号	
計						640		
単価						640	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-10号	寄植せん定 (歩道)	せん定 中木	単位	m2	数量		単価	257.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (寄植せん定)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	257.3	257.3	WB811290 単一 41号	
計						257.3		
単価						257.3	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-11号	寄植せんだ (中央分離帯)	せんだ 中木	単位	m2	数量		1	単価	295.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	295.9	295.9	WB811290 単一 42号		
計						295.9			
単価						295.9	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-12号	寄植せんだ (歩道)	せんだ 低木	単位	m2	数量		1	単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	159.6	159.6	WB811290 単一 43号		
計						159.6			
単価						159.6	円/m2		

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-13号	寄植せんだ (中央分離帯)	せんだ 低木	単位	m2	数量		1	単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (寄植せんだ)		低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	183.6	183.6	WB811290 単一 44号		
計						183.6			
単価						183.6	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-14号	灌水 (歩道)	夏期	単位	m2	数量		1	単価	69.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
植樹管理 (灌水)		トラック使用(持込み) 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	69.87	69.87	WB811370 単一 45号		
計						69.87			
単価						69.87	円/m2		

1次単価表

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	防除 (歩道)	殺虫剤+展着剤 高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 時間制約補正無 夜間作業補正無 供用区間 標	単位	本	数量	1	単価 586.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (高木・中木・低木)		高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区 間 標準(歩道及び交通島)	本	1	586.3	586.3	WB811380 単一 46号
計						586.3	
単価						586.3	円/本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	寄植・芝薬剤散布 (歩道)	殺虫剤+展着剤 寄植 低木 100m2以上1000m2未満 供用 区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価 61.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
植樹管理(防除) (寄植・芝)		寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	61.53	61.53	WB811390 単一 47号
計						61.53	
単価						61.53	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-17号	処分費	せん定枝葉	単位	t	数量	27	単価	18,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	処分費(宇部地区)	せん定枝葉	t	10	40,000	400,000	WYB00001 単- 48号	
	処分費(下関地区)	せん定枝葉	t	15	4,730	70,950	WYB00003 単- 49号	
	処分費(萩・長門地区)	せん定枝葉	t	2	15,500	31,000	WYB00005 単- 50号	
	計					501,950		
	単価					18,600	円/t	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一18号	道路除草(複合) 宇部地区(2号・190号)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	124.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	124.9	124.9	CB432160	
計						124.9		
単価						124.9	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一19号	道路除草(複合) 下関地区 (2号・9号・191号)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	128.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	128.4	128.4	CB432160	
計						128.4		
単価						128.4	円/m2	

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一20号	道路除草(複合) 萩地区(191号)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	125.9	125.9	CB432160	
計						125.9		
単価						125.9	円/m2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単一21号	道路除草(複合) 長門地区(191号)	機械除草(肩掛式)	単位	m2	数量	1	単価	125.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械除草(肩掛式)・集草・積込運搬		有り ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	125.9	125.9	CB432160	
計						125.9		
単価						125.9	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-22号	除草	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	134
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
除草		人力除草		m 2	1	134	134	CB432110
計							134	
単価							134	円/m2

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-23号	集草		単位	m2	数量	1	単価	22.81
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
集草				m 2	1	22.81	22.81	CB432140
計							22.81	
単価							22.81	円/m2

1次単価表

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一24号	積込運搬 宇部地区(2号・190号)	人力除草	単位	m2	数量		1	単価	29.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 19.5km以下 全ての費用	m 2	1	29.8	29.8	CB432150		
	計					29.8			
	単価					29.8	円/m2		

							単価使用年月	2024. 3	
							歩掛使用年月	2024. 3	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単一25号	積込運搬 下関地区 (2号・9号・191号)	人力除草	単位	m2	数量		1	単価	33.25
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 26.0km以下 全ての費用	m 2	1	33.25	33.25	CB432150		
	計					33.25			
	単価					33.25	円/m2		

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-26号	積込運搬 萩地区(191号)	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	30.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	30.78	30.78	CB432150	
計						30.78		
単価						30.78	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-27号	積込運搬 長門地区(191号)	人力除草	単位	m2	数量	1	単価	30.78
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込運搬		ダンプトラック(オンロード・ディーゼル・2t積級) 21.5km以下 全ての費用	m 2	1	30.78	30.78	CB432150	
計						30.78		
単価						30.78	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-28号	抜根除草 (歩道)	植込み地 1000m2以上 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m2	数量	1	単価	152.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	m 2	1	152.3	152.3	WB811350 単一 51号	
計						152.3		
単価						152.3	円/m2	

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-29号	抜根除草 (中央分離帯)	植込み地 1000m2以上 供用区間 中央分離帯	単位	m2	数量	1	単価	175.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
植樹管理 (抜根除草)		植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	m 2	1	175.1	175.1	WB811350 単一 52号	
計						175.1		
単価						175.1	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-30号	処分費	刈草	単位	t	数量	金額	単価
						17	20,180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
処分費(宇部地区)		刈草	t	5	40,000	200,000	WYB00002 単- 53号
処分費(下関地区)		刈草	t	4	4,730	18,920	WYB00006 単- 54号
処分費(萩・長門地区)		刈草	t	8	15,500	124,000	WYB00008 単- 55号
計						342,920	
単価						20,180	円/t

1次単価表

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-31号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	
						200		16,380
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
交通誘導警備員 A		人日	100	17,850	1,785,000	WB010211 単- 56号		
交通誘導警備員 B		人日	100	14,910	1,491,000	WB010212 単- 57号		
計					3,276,000			
単価					16,380	円/人日		

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	5,271
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	5,271	527,100		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						527,100		
単価						5,271	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	植樹管理（高木せん定）	夏期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	9,923
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 夏期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	9,922.5	992,250		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						992,300		
単価						9,923	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-34号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周30cm以上60cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	4,421
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周30cm以上60cm未満	本	100	4,420.5	442,050		
諸雑費（まるめ）			式	1		50		
計						442,100		
単価						4,421	円/本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-35号	植樹管理（高木せん定）	冬期せん定幹周60cm以上90cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	8,106
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	高木せん定 冬期 幹周60cm以上90cm未満	本	100	8,106	810,600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						810,600		
単価						8,106	円/本	

参考資料（1）

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-36号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準（歩道及び交通島）	単位	本	数量	100	単価 813.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	813.75	81,375	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						81,380	
単価						813.8	円／本

						単価使用年月	2024. 3
						歩掛使用年月	2024. 3
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-37号	植樹管理（低木・中木せん定）	円筒形せん定樹高100cm以上200cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価 935.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高100～200cm未満	本	100	935.81	93,581	
諸雑費（まるめ）			式	1		9	
計						93,590	
単価						935.9	円／本

参考資料 (1)

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-38号	植樹管理 (低木・中木せん定)	円筒形せん定樹高200cm以上300cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	1,985
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 円筒形 樹高200~300cm未満	本	100	1,984.5	198,450		
諸雑費 (まるめ)			式	1		50		
計						198,500		
単価						1,985	円/本	

						単価使用年月	2024. 3	
						歩掛使用年月	2024. 3	
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-39号	植樹管理 (低木・中木せん定)	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	556.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	556.5	55,650		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						55,650		
単価						556.5	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-40号	植樹管理（低木・中木せん定）	球形せん定樹高100cm未満 50本以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	本	数量	100	単価	640
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		中低木せん定 球形 樹高100cm未満	本	100	639.97	63,997		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						64,000		
単価						640	円／本	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-41号	植樹管理（寄植せん定）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	257.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		寄植せん定 中木	m 2	100	257.25	25,725		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						25,730		
単価						257.3	円／m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-42号	植樹管理（寄植せんだ）	中木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量			
					100		単価	295.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せんだ 中木	m 2	100	295.83	29,583		
諸雑費（まるめ）			式	1		7		
計						29,590		
単価						295.9	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-43号	植樹管理（寄植せんだ）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量			
					100		単価	159.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せんだ 低木（株物）	m 2	100	159.6	15,960		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						15,960		
単価						159.6	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-44号	植樹管理（寄植せん定）	低木 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量	100	単価	183.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	寄植せん定 低木（株物）	m 2	100	183.54	18,354		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						18,360		
単価						183.6	円/m 2	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-45号	植樹管理（灌水）	トラック使用(持込み) 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	69.87
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工	植樹管理	灌水 トラック使用	m 2	100	69.87	6,987		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						6,987		
単価						69.87	円/m 2	

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一46号	植樹管理（防除）（高木・中木・低木）	高木幹周60cm以上120cm未満 50本以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	本	数量	100	単価	586.3
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
薬剤 高木(H=5.0m C=0.6m W=2.0m)		本	100	19.3	1,930			
道路植栽工 植樹管理	防除 高木 幹周60以上120cm未満	本	100	567	56,700			
諸雑費（まるめ）		式	1		0			
計					58,630			
単価					586.3	円/本		

参考資料（1）

単価使用年月	2024. 3
歩掛使用年月	2024. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-47号	植樹管理（防除）（寄植・芝）	寄植 低木 100m2以上1000m2未満 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量	100	単価	61.53
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	薬剤 寄植低木(H=0.5m)		m 2	100	0.9	90		
	道路植栽工 植樹管理	防除 寄植 低木(株物)	m 2	100	60.63	6,063		
	諸雑費(まるめ)		式	1		0		
	計					6,153		
	単価					61.53	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-48号	処分費(宇部地区)	せん定枝葉	単位	t	数量		単価	
					100			40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	100	40,000	4,000,000	WB020052 単- 58号	
計						4,000,000		
単価						40,000	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-49号	処分費(下関地区)	せん定枝葉	単位	t	数量		単価	
					100			4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	100	4,730	473,000	WB020052 単- 59号	
計						473,000		
単価						4,730	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-50号	処分費(萩・長門地区)	せん定枝葉	単位	t	数量		単価	
					100			15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	100	15,500	1,550,000	WB020052 単- 60号	
計						1,550,000		
単価						15,500	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-51号	植樹管理(抜根除草)	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 標準(歩道及び交通島)	単位	m 2	数量		単価	
					100			152.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
道路植栽工 植樹管理		抜根除草 植込み地	m 2	100	152.25	15,225		
諸雑費(まるめ)			式	1		5		
計						15,230		
単価						152.3	円/m 2	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-52号	植樹管理（抜根除草）	植込み地 1000m2以上 無 無 供用区間 中央分離帯	単位	m 2	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	道路植栽工 植樹管理	抜根除草 植込み地	m 2	100	175.08		17,508	
	諸雑費（まるめ）		式	1			2	
	計						17,510	
	単価						175.1	円/m 2

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-53号	処分費（宇部地区）	刈草	単位	t	数量		単価	
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
	処分費（t）		t	100	40,000		4,000,000	WB020052 単一 61号
	計						4,000,000	
	単価						40,000	円/t

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-54号	処分費(下関地区)	刈草	単位	t	数量		単価	
						100		4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	100	4,730	473,000	WB020052 単- 62号	
計						473,000		
単価						4,730	円/t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-55号	処分費(萩・長門地区)	刈草	単位	t	数量		単価	
						100		15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	100	15,500	1,550,000	WB020052 単- 63号	
計						1,550,000		
単価						15,500	円/t	

参考資料（1）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-56号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量		単価	
					1			17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-57号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	
					1			14,910
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14,910	14,910		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						14,910		
単価						14,910	円／人日	

参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-58号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(宇部地区)せん定枝葉			t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-59号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(下関地区)せん定枝葉			t	100	4,730	473,000		
計						473,000		
単価						4,730	円／t	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-60号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(萩・長門地区)せん定枝葉			t	100	15,500	1,550,000		
計						1,550,000		
単価						15,500	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 3 2024. 3 1.000-00-00-2-0	
単-61号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	40,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(宇部地区)刈草			t	100	40,000	4,000,000		
計						4,000,000		
単価						40,000	円／t	

参考資料（2）

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-62号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			4,730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(下関地区)刈草			t	100	4,730	473,000		
計						473,000		
単価						4,730	円／t	

							単価使用年月	2024. 3
							歩掛使用年月	2024. 3
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-63号	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
					100			15,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(萩・長門地区)刈草			t	100	15,500	1,550,000		
計						1,550,000		
単価						15,500	円／t	